Naskah Kitab Bintang Perniagaan Pada Kelebihan Perusahaan, sampai saat ini masih berupa
manuskrip tunggal yang diterbitkan oleh Yayasan Darul Al-Qur’an setebal 53 halaman dengan ukuran
buku 14 x 21 cm

Kitab ini selesai ditulis oleh TGH. M. Shaleh Hambali Bengkel, pada hari Ahad tanggal 13
Ramadhan tahun 1376 H/ 14 April 1957 M). Sang pengarang kitab dalam mukaddimah kitabnya
secara ringkas menyebutkan rujukan pengambilan dalil dan sumber dari isi kitabnya:

(wa ba‘du) dan kemudian daripada itu, maka inilah suatu risalah yang mukhtasarah aku
ambil akandia daripada beberapa tokoh ulama yang mu’tabarah, daripada ahlu sunnah wal
jama’ah, pada menyatakan kelebihan berniaga dan hukum berjual beli dan muamalah.